Capltnlum XXXVI.

De fundacione monasterii iu Aula Regia, quod
vulgo dicitur Zbraslaus.')

Anno incarnacionis Domini') MCCXCIo —
ipso est annus etatis domini Wenceslai regis
vicesimus secundus — dominus Heidenricus,')
abbas Scedlicensis'“), assumpto domino Theode
rico,") abbate in Waldsacbsen, ') regem adiit,et
votum, quod (le construendo Cisterciensis“) or
(linis monasterio olim Deol') íecerat, atl memoriam
sibi revocavit, ne pro negligencia posset in po
sterum a quopiam“) redargui, si ipso tacente,
tam salubre regis propositum contingeret ali
quatenus retractari. “Res siquidem concepta, a
memoria hominum') elapsa plerumque ') obmitti
tur, nisi seduli ammonitoris') studio') ad exe
quendum ') ipsam hic, qui pie voverat, stimuletur.
Rex quippe, quia necessitate cogente multifariis
se negociis rerum terrenarum implicuit, votum
huiuscemodi incauta dilacione interposita fere
oblivioni tradidit, quod promisit. Ipse autem
ammonicione abbatis audita ad cor rediit et pro
dilacione tam improvida') se ipsum redarguens
protinus sic respondit: Quia votum nostrum')
hactenus adimplere (listulimus, non tantum in
amicorum nostrorum interitu materiam turbacio
nis pertulimus, verum eciam') mentem nostram
ad terrena pronam et ad celestia tardam, solito
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amplius iusto Dei iudicio per veram experienciam
invenimus. Sepe etenim concepte devocionis fer—
vor extingwitur, dum plus, quam necesse est,
terreuarum rerum occupacione mens hominis (le
tinetur. Tanto eciam periculosius in exercicio
sanete operacionis (leíicimus, quanto eternis')
contemptis toto mentis conamine transitoriis fer
vencius inheremus. Rex igitur votum adimplere“)
(lesiderans, regni sui negocia universa postpo
suit et sincera mente, ut sibi locum congruen
tem ostenderet, dominum exoravit. Tandem ab
batibus predictis et fratre Courado, priore in
Sceclelicz,“)aliis quoque assumptis idoneis, apti
tudinem loci inxta mentis sne desiderium quesi
turns navem ascendit et in aqua, que Wúltawa')
vulgo (liciturř) ad portum insule, ubi nigrorum
monachorum situm est cenobium, nautarnm mini
sterio usque perveuit, quatenus non tam ipso,quam
alii Insulam 3) studiose perspicerent, et si pro mo
nasterio Cisterciensis ordinis sufňceret,') delibe
racione previa iutlicarent Non autem intendebat,
ecclesiam prius Deo dedicatam subvertere, sed
de voluntate fratrum inibi habitancium ipsius')
condicionem') monachis Cistercieusibus in ea lo
catis in melius commutare. Modicum quippe di
vine remuneraciouis commodum ex dono conse
quitur, qui id, quod michi per importunitatem
abstrahit, _simulate“) devocionis pretextu tibi vel
alteri elargitur. Considerato itaque loco ad na
vem redierunt, et descendentes in ílumine') in
Zbreslausd) ubi Ottakarus rex quondam curiam
venacionis construxeratf) pariter devenerunt.')
Abbas autem Theodericus, mox nt de navi exi
liens in portu pedem posuit, quasi prophetico
preventus spiritu, voce publica ceteris audienti